
         C.U. N°  12  

 

   

 
 

NUMERO COMUNICATO  12      DATA COMUNICATO 02/10/2025 

STAGIONE SPORTIVA  2025/2026 

Comunicazione L.N.D. 
 
1) COMUNICATO UFFICIALE n. 126 – pubblicato il 26 settembre 2025  

Il Presidente della Lega Nazionale Dilettanti, 
- ritenuta la necessità di provvedere alla nomina del Dipartimento per l’attività degli eSport della 
L.N.D., a valere per l’anno solare 2025; 
- visti gli artt. 22 dello Statuto L.N.D. e 40 del Regolamento della Lega Nazionale Dilettanti,  
DELIBERA 
di nominare il Dipartimento per l’attività degli eSport della L.N.D., che sarà così composto: 
 
Coordinatore   LO PRESTI SANTINO 
Componenti   BELLINAZZI ALESSIO (Area Nord) 

VILELLA NICOLA (Area Centro) 
CUOMO CARLO (Area Sud) 
DORIA PANFILO 
MAGNANI FABRIZIO 

Segretario   MUTI CRISTIANO 
 
https://www.lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2025-2026/15141-comunicato-ufficiale-n-126-nomine-

dipartimento-per-l-attivita-degli-esport-della-l-n-d/file 
 

 
 
 
 

https://www.lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2025-2026/15141-comunicato-ufficiale-n-126-nomine-dipartimento-per-l-attivita-degli-esport-della-l-n-d/file
https://www.lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2025-2026/15141-comunicato-ufficiale-n-126-nomine-dipartimento-per-l-attivita-degli-esport-della-l-n-d/file


         C.U. N°  12  

 

   

2) CIRCOLARE n.16 del 29 settembre 2025 
Oggetto: A Coverciano con il Museo del Calcio 

 

 
https://www.lnd.it/it/comunicati-e-circolari/circolari/circolari-2025-26/15143-circolare-n-16-a-coverciano-con-il-museo-del-
calcio-1/file 

 

 

Comunicazioni C.R. 
 

I° EVENTO PROMOZIONALE 

SPERIMENTALE 

WALKING FOOTBALL 
“Passo lento, emozioni veloci” 

Il Comitato Regionale Sicilia della Lega Nazionale Dilettanti, nell’ambito delle proprie 

azioni volte alla promozione dello sport come strumento di benessere, inclusione e 
partecipazione sociale, indice e organizza un evento promozionale sperimentale di 
“Walking Football” che si terrà nelle giornate di sabato 25 e domenica 26 ottobre, presso 
il Centro Sportivo New Garden Center, sito in Via Beato Angelico 100, 90145 Palermo e 
presso le altre sedi Provinciali che saranno comunicate dalle Delegazioni di 
competenza, le quali potranno organizzare iniziative similari anche entro la fine del 
mese di Novembre.  

L’iniziativa propone una disciplina innovativa e accessibile, che unisce la passione per il 
calcio alla valorizzazione del movimento moderato e consapevole, attraverso la 
socializzazione e il sostegno ai valori fondanti della LND. 

In allegato si riportano il Regolamento e le Modalità di partecipazione all’iniziativa. 

3) APP PROGRAMMAZIONE GARE - Guida Operativa 
Si allega al presente Comunicato Ufficiale la guida operativa, predisposta dall’Ufficio Sistemi 
Informativi della LND, inerente la nuova App Programmazione Gare, disponibile sia su 
Web che su Mobile. 
 

4) RINUNCIA A CAMPIONATO e CAMBIO DI STATUS 
Il Comitato Regionale, considerato che la sottoelencata Società, con propria nota, hanno rinunciato 
a partecipare all’attività di Calcio a 11 Femminile stagione sporitva 2025/2026, la stessa resta 

affiliata all’attività di SGS mantenendo anzianità e numero di matricola: 
matricola 944243 A.S.D. GLORIA CITTA DI S.CATALDO di San Cataldo 

https://www.lnd.it/it/comunicati-e-circolari/circolari/circolari-2025-26/15143-circolare-n-16-a-coverciano-con-il-museo-del-calcio-1/file
https://www.lnd.it/it/comunicati-e-circolari/circolari/circolari-2025-26/15143-circolare-n-16-a-coverciano-con-il-museo-del-calcio-1/file


         C.U. N°  12  

 

   

5) SVINCOLO ART. 117 BIS N.O.I.F. 
A.S.D. FOLGORE CALCIO C.VETRANO 

GREGORAT IGNACIO NATO IL 18/02/95 MATR. 1082032     
A.P.D. FULGATORE 

PERALTA LORENZO NATO 4/02/08 MATR. 2603913       
S.S.D. MARSALA 1912 A.R.L. 

BULADES ROMITOPAOLO NATO IL 19/08/97 MATR. 4850997            
A.S.D. NISCEMI FOOTBALL CLUB 

GALESI VINCENZO GIOVAN NATO IL 5/05/05 MATR. 6964462            
A.S.D. POLISPORTIVA GIOIOSA 
INFERRERA GIOVANNI NATO IL 9/02/85 MATR. 3754697     
ASDCRT SAN NICOLO    

SPINA ANTONINO AGATIN NATO IL 5/02/03 MATR. 6895602            
A.S.D. VALDERICE CALCIO 2013  

KARI HAMZA NATO IL 19/03/95 MATR. 1079475   

 
6) PROPOSTA D’ACQUISTO PALLONI MOLTEN 
Si informano le Società che la L.N.D. ha predisposto, per tutte le Società affiliate, la 
possibilità di acquistare i palloni molten a prezzi agevolati. 
Si allega al presente C.U., il file relativo ai modelli, il minimo d’ordine, la tempistica di 
consegna ed i prezzi riservati. 
Le eventuali richieste di acquisto potranno essere inoltrate a: 
comunicazione@advanced-distibution.com 
 

CALCIO A 11 MASCHILE 
 

7) Coppa Sicilia 
Si informa che le seguenti Società risultano iscritte alla Coppa Sicilia della stagione sportiva 2025/26: 
 
935083 A.S.D. ANIMOSA CIVITAS CORLEONE   

740920 A.S.D. ATLETICO BIANCAVILLA       

962452        AZZURRA FRANCOFONTE A.S.D  

944230 A.S.D. CALCIO FURCI               

945775 A.S.D. CASALVECCHIO SICULO        

946244 A.S.D. CASSIBILE FONTANE BIANCHE  

952516 A.S.D. CIANCIANA CALCIO           

915986 A.S.D. CITTA DI MONREALE          

953197 A.S.D. CITTA DI SANTA TERESA      

941681 A.S.D. CLUB CALCIO SAN GREGORIO   

939078 U.S.D. EMPEDOCLINA                

964121        FOOTBALL CLUB TAORMINA AS  

952906 A.S.D. MELAS                      

954164 A.S.D. NUOVA PELORO               

964141 ASD    POLISP TORRENOVESE 1971    

949224        POLISPORTIVA OR.SA. A.S.D  

941413 A.S.D. POZZALLO                   

912527 A.S.D. REAL GELA                  

962335        REAL GESCAL ASD            

951545 A.S.D. REAL ROCCHENERE    

932415 A.S.D. RENZO LOPICCOLO TERRASINI  

912935 A.P.D. RIESI 2002                 

comunicazione@advanced-distibution.com


         C.U. N°  12  

 

   

962867        S.S.D RIBERA 1954          

949845 A.S.D. SAN PIETRO CALCIO          

922818        SFERRACAVALLO 2023 A.S.D. 

916079 A.D.P. SINAGRA CALCIO             

915396 A.S.D. TAONAXOS                   

954159 A.S.D. TREMESTIERI ETNEO          

951572        VIRTUS RUSSOCALCIO A.S.D.        

 
Le Società non iscritte che intendono partecipare alla manifetazione possono inviare una mail al 
seguente indirizzo: sicilia.attivitaagonistica@lnd.it entro e non oltre Lunedì 6 ottobre p.v. 
 

8) Coppa Trinacria 
Si informa che le seguenti Società risultano iscritte alla Coppa Trinacria della stagione sportiva 
2025/26: 
 
955453 A.S.D. ADRANITANA                

955029 A.S.D. ATLETICO SIRACUSA         

962400        CITTA DI RIPOSTO FC  ASD  

963504        CLUB REAL SICILIA 2024 AS 

952173 A.S.D. D.B.PARTINICO             

963555 ASD    FRONTE MARE SFERRACAVALLO 

949838 A.P.D. LAGOREAL 1981 

953058 A.S.D. LIMINA CALCIO             

955425 A.S.D. PATTI CALCIO              

954161 A.S.D. PEDARA                    

963474        POL SARACENO S.G. BOSCO   

949556 A.S.D. ROCCALUMERA CALCIO        

962283        SAN PIER NICETO ASD       

955396 A.S.D. SANCONITANA               

939267 A.S.D. SC SICILIA                

 73893 A.S.D. SCORDIENSE                

916791 A.S.D. SPORTING ALCAMO ONLUS     

962088        STELLA MARIS 2023 ASD     

950310 A.S.D. VIRTUS ROMETTA            

 
Le Società non iscritte che intendono partecipare alla manifetazione possono inviare una mail al 
seguente indirizzo: sicilia.attivitaagonistica@lnd.it entro e non oltre Lunedì 6 ottobre p.v. 
 

9) AFFILIAZIONI 
Le affiliazioni, per la nuova stagione sportiva 2025/2026,  possono  già essere immesse nel  Portale 
Servizi F.I.G.C. Anagrafe Federale al link Home - FIGC (basta andare con il mouse per aprirlo) . 

Si raccomanda di utilizzare l’Atto Costitutivo e lo Statuto presente nel nostro sito istituzionale al link 
Comitato Sicilia | LND Sicilia, nella sezione Modulistica, nei quali sono presenti le modifiche 

richieste dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento dello Sport, pubblicate nella 
Circolare n. 56 del 7 Aprile,  pubblicata dalla Lega Nazionale Dilettanti . 
Si invitano le Società a prendere visione delle “Slide”, allegate al presente Comunicato 
Ufficiale, riguardanti utili  riferimenti normativi e chiarimenti, in relazione alle istanze ex artt. 
15, 17, 18 e 20 delle NOIF - s.s. 2025/2026. 
 
 
 
 
 

mailto:sicilia.attivitaagonistica@lnd.it
mailto:sicilia.attivitaagonistica@lnd.it
https://anagrafefederale.figc.it/
https://sicilia.lnd.it/


         C.U. N°  12  

 

   

10) ADEGUAMENTO STATUTO e ISCRIZIONE AL REGISTRO NAZIONALE DELLE 
ATTIVITA’ SPORTIVE DILETTANTISTICHE 
Si rammenta alle società che l’iscrizione al Registro Nazionale delle attività sportive dilettantistiche 
è subordinata all’adeguamento dello statuto al Decreto Legislativo 28 Febbraio 2021 n.36 ed alle 
ultime comunicazioni intervenute con la Circolare L.N.D. n.36 del 7 Aprile 2025. 
Le società interessate possono trovare il facsimile di verbale e di statuto sul nostro sito Web 
sicilia.lnd.it al Link Modulistica | LND Sicilia .  
L’iscrizione al Registro deve essere effettuata dal rappresentante legale della Società utilizzando il 
link Registro Nazionale Delle Attività Sportive Dilettantistiche , stampando l’iscrizione al Registro da 
conservare agli atti della società e da inviare al Comitato Regionale. L’iscrizione è valida sino al 
termine della stagione sportiva (30 Giugno). Ad ogni stagione sportiva la società deve collegarsi 
al Registro nazionale delle attività sportive dilettantistiche  e stampare il certificato di 
iscrizione, pena la cancellazione dallo stesso. 

 
11) PORTALE SERVIZI F.I.G.C. - ANAGRAFE FEDERALE  – VARIAZIONI 
ORGANIGRAMMA 
 

INDICAZIONI GENERALI: 
 
Le Società dovranno accedere al portale Servizi FIGC ANAGRAFE FEDERALE, raggiungibile al 
seguente link https://anagrafefederale.figc.it o attraverso il collegamento presente sul sito 
sicilia.lnd.it. e, selezionando la funzione variazione organigramma, aggiornare i propri 

organigrammi per la corrente stagione sportiva. 
  
A tale riguardo, si ricorda che il Consiglio Direttivo dovrà essere composto da almeno tre 
componenti: Presidente, Vice Presidente e un Consigliere/Segretario; in caso di Amministratore 

Unico o Commissario non sarà obbligatorio inserire gli altri due componenti. 
Le Società dovranno eventualmente rimuovere i soggetti appartenenti al Consiglio direttivo che non 
fanno più parte dei propri organigrammi societari, oltre ad aggiungere nuovi componenti; per i 
dirigenti rimossi automaticamente dal sistema al 30 giugno, sarà necessario selezionare 
nuovamente i nominativi precedentemente tesserati cliccando sul tasto “Seleziona esistente” e 
scegliendo la stagione sportiva precedente. 
 
Il Consiglio Direttivo inserito deve essere completo di tutte le cariche così come riportato nel 
proprio statuto/atto costitutivo/verbale. Per i membri del Consiglio direttivo è possibile indicare 
un incarico secondario. (Es. Consigliere con l’incarico di Segretario o Consigliere con l’incarico di 
Direttore Generale). 
 
Per la prima variazione organigramma della stagione è necessario produrre una copia 
timbrata del verbale delle assemblee e di ogni altro organo delle società che ha deliberato la 
riconferma o la variazione dell'organigramma societario; il verbale dovrà essere allegato 
anche per le successive variazioni qualora la variazione interessi il Consiglio Direttivo e/o sia 
intervenuto un cambio di Legale Rappresentante. Per le variazioni inerenti “Altri dirigenti” 
non deve essere prodotto verbale. 

 
Ogni variazione all’organigramma successiva alla prima, dovrà essere inserita nel Portale 
Servizi FIGC ANAGRAFE FEDERALE; il relativo modulo censimento sarà firmato solo dai nuovi 

componenti. 
 
Si invitano le Associate a verificare l’indirizzo della sede sociale, l’indirizzo per la corrispondenza, 
l’indirizzo di posta elettronica ordinaria e l’indirizzo di Posta Elettronica Certificata (PEC), nonché 

https://sicilia.lnd.it/archivio/modulistica/2025
https://registro.sportesalute.eu/#/login
https://registro.sportesalute.eu/#/login
https://anagrafefederale.figc.it/


         C.U. N°  12  

 

   

l’aggiornamento degli organigrammi societari nel rispetto di quanto previsto dalla vigente normativa 
in materia. Con riferimento alla PEC, si rammenta che le Società hanno l'obbligo di 
comunicare l'indirizzo di posta elettronica certificata eletto per le comunicazioni. Tale 
informazione è condizione necessaria per l'affiliazione.  

 
 
Per ogni necessità di supporto tecnico alle Associate sul portale Servizi FIGC Anagrafe federale, 
quindi per eventuali problemi di funzionalità del portale, per eventuali problemi di caricamento dei 
documenti e così via, può essere aperta una segnalazione all’indirizzo: 
 

supportotecnico@figc.it 

 

PROCEDURA PER EFFETTUARE LA VARIAZIONE ORGANIGRAMMA 
 

 Creare nuova pratica e SALVARLA per generare il numero di protocollo nei moduli da stampare 

successivamente 

 In caso di rimozione di componenti, inserire la data termine carica nell’anagrafica dei 

dimissionari 

 Aggiungere il/i nuovo/i nominativo/i e/o modificare la carica di soggetto già presente in 

organigramma, avendo cura di inserire eventualmente la spunta alla voce “autorizzato 

alla firma” se delegato 

 Quando l’organico sarà completato, SALVARE la pratica e scaricare e stampare il modulo 

autocertificazione del PRESIDENTE (si trova nell'organigramma in corrispondenza del 

nominativo del presidente, a destra (voce documenti) deve essere scaricato, compilato, 

e firmato dal SOLO PRESIDENTE) 

 Caricare alla voce “allegati - Autocertificazione NOIF” il modulo autocertificazione 

precedentemente scaricato, compilato e scansionato 

 Caricare alla voce Verbale il Verbale/i aggiornato/i ultima elezione/riconferma del 

presidente e del consiglio direttivo insieme agli allegati richiesti 

 Salvare la pratica e “rendere definitiva” 

 Scaricare il modulo censimento, da prelevare alla voce “allegati – elenco dei nominativi…”; 

detto modulo dovrà essere firmato dal Presidente e, per la prima pratica, da tutti i componenti 

 Caricare sempre alla medesima voce “allegati – elenco dei nominativi…” il modulo censimento 

precedentemente scaricato, compilato e scansionato 

 SALVARE, RENDERE DEFINITIVA la pratica e successivamente INVIARE la pratica. 

 
In caso di cambio del legale rappresentante, sarà necessario allegare anche i seguenti 
documenti: 

 IL NUOVO VERBALE DI ASSEMBLEA TIMBRATO e sottoscritto dal presidente e dal 

segretario di assemblea, dal presidente uscente se presente, e dal NUOVO PRESIDENTE 

per accettazione  

 DIMISSIONI FIRMATE   

 COPIA DEL DOCUMENTO DI RICONOSCIMENTO DEI PRESIDENTI ENTRANTE ED 

USCENTE 

 CERTIFICATO DI ATTRIBUZIONE CODICE FISCALE CAMBIO LEGALE 

RAPPRESENTANTE RILASCIATO DALL'ADE 

 

mailto:supportotecnico@figc.it


         C.U. N°  12  

 

   

Comunicazioni dell’Ufficio del Coordinatore 
 

12) TORNEI GIOVANILI ORGANIZZATI DALLE SOCIETÀ 
Si riporta stralcio del C.U. SGS n. 17 del 7/08/2025: 

 

Il Coordinamento SGS Sicilia, in accordo con il Comitato Regionale LND Sicilia, comunica i periodi 
in cui sarà possibile richiedere l’autorizzazione di Tornei: 
 

1° PERIODO – APERTURA Dal 3 al 12 Ottobre 2025 

2° PERIODO – FESTIVITÀ DI OGNISSANTI Dal 31 Ottobre al 2 Novembre 2025 

3° PERIODO – IMMACOLATA Dal 6 all’ 8 Dicembre 2025 
4° PERIODO – FESTIVITÀ NATALIZIE Dal 20 Dicembre 2025 al 7 Gennaio 2026 
5° PERIODO – CARNEVALE Dal 13 al 17 Febbraio 2026 

6° PERIODO – TORNEO D.O.C. - RISERVATO SDC 3° LIVELLO Dal 13 al 15 Marzo 2026 
7° PERIODO – FESTIVITA’ PASQUALI  Dal 2 al 6 Aprile 2026 
8° PERIODO – FESTA DELLA LIBERAZIONE Dal 24 al 26 Aprile 2026 
9° PERIODO – FESTA DEI LAVORATORI Dall’ 1 al 3 Maggio 2026 

10° PERIODO – FESTA DELLA REPUBBLICA Dal 29 Maggio al 2 Giugno 2026 

11° PERIODO – TORNEI ESTIVI Dall’ 8 al 30 Giugno 2026 

I Tornei riservati alle sole categorie dell’Attività Agonistica possono essere svolti anche al di fuori dei 
periodi previsti, purché non siano in conflitto con lo svolgimento dell’attività ufficiale. 
Come da CU SGS, i Tornei dovranno essere organizzati prevedendo formule a rapido svolgimento 

(durata massima 3 giorni indipendentemente dalla durata del periodo previsto).  
Non saranno autorizzati Tornei al di fuori dei periodi fissati eccetto casi di carattere straordinario, 
come ad esempio “Memorial” (durata di n. 1 gg.), “Feste/Ricorrenze patronali” (durata di n. 2/3 gg.), 
ed in ogni caso Tornei che abbiano acquisito una storicità nel corso delle passate Stagioni sportive.  
 

Questo Comitato Regionale provvede, dopo idonea istruttoria, demandata alle Delegazioni 
Provinciali, alla autorizzazione dei Tornei organizzati dalle Società sulla base della rispondenza ai 
requisiti richiesti dall’apposito Regolamento pubblicato dal Settore Giovanile e Scolastico. 
Al fine di evitare possibili discrasie nell’interpretazione e nell’attuazione delle norme regolamentari 
vigenti, con possibili conseguenze anche di ordine disciplinare, si informa che per ogni Torneo sarà 
nominato, dall’Ufficio del Coordinatore del S.G.S., un Referente Tecnico che affiancherà la società 

organizzatrice e sarà di supporto nella regolare applicazione delle norme federali. 
Si ricorda alle Società, vista l’anticipata comunicazione dei Periodi autorizzati da parte di questo 
Coordinamento SGS, al fine di consentire i tempi tecnici per un’efficace autorizzazione e 
pubblicazione sul C.U., che è necessario inviare la richiesta di autorizzazione con allegata 
documentazione (regolamenti e calendari) tassativamente entro le seguenti scadenze: 
 

- Tornei Internazionali entro 60 giorni dalla data di inizio; 

- Tornei Nazionali entro 45 giorni dalla data di inizio; 
- Tornei Regionali entro 30 giorni dalla data di inizio; 
- Tornei Provinciali/Locali entro 20 giorni dalla data di inizio. 

 

Alla richiesta di autorizzazione è necessario allegare i seguenti documenti: 



         C.U. N°  12  

 

   

 

- Scheda richiesta organizzazione Torneo; 

- Regolamenti suddivisi per Categoria; 
- Calendario delle gare; 
- Modulo informativo Piano dei Servizi Sanitari. 

 
Al termine del Torneo è obbligatorio inviare una relazione finale e le copie delle distinte delle 
gare effettuate alla propria Delegazione di appartenenza. Si allega il MODELLO DI RELAZIONE ed 
il MODULO INFORMATIVO PIANO DEI SERVIZI SANITARI. 
 

Comunicazioni della Delegazione 
 

    13) ORGANICI PROVVISORI: 
 

Terza Categoria 
 SOCIETA’ CITTA’ 

ASD Acquaviva Acquaviva Platani 

ASD Bompensiere Family Bompensiere 

 Caterinese 2023 ASD Santa Caterina Vill. 

 Club Calcio Campofranco Campofranco 

 Delia ASD Delia 

ASD Niscemi FC Niscemi 

ASS Real Suttano Resuttano 

POL Sutera ASD Sutera 

    

Calcio a 5 Maschile 
 SOCIETA’ CITTA’ 

ASD Città di Gela Gela 

 Club Calcio Campofranco Campofranco 

SSD Nissa FC SRL Caltanissetta 

Under 19 
 SOCIETA’ CITTA’ 

ASD Niscemi FC Niscemi 

FCD  Serradifalco Serradifalco 

 
Under 17 

 SOCIETA’ CITTA’ 

ASD Accademia Mazzarinese Mazzarino 

ASD Buterese Butera 

ASD Don Bosco Mussomeli Mussomeli 

ASD Niscemi FC Niscemi 

SSD Nissa FC SRL Caltanissetta 

ASD  Real Gela Gela 

APD Riesi 2002 Riesi 

FCD  Serradifalco Serradifalco 
 



         C.U. N°  12  

 

   

Under 15 
 

 SOCIETA’ CITTA’ 

ASD Accademia Mazzarinese Mazzarino 

ASD Buterese Butera 

ASD Don Bosco Mussomeli Mussomeli 

ASD Football Caltanissetta Caltanissetta 

ASD Giovanile Gela Gela 

ASD Niscemi FC Niscemi 

SSD Nissa FC SRL Caltanissetta 

ASD Real Gela Gela 

APD Riesi 2002 Riesi 

POL Santa Maria Niscemi 

FCD  Serradifalco Serradifalco 

 
Esordienti a 9 

 
 SOCIETA’ CITTA’ 

ASD Academy Sancataldese San Cataldo 

ASD Accademia Mazzarinese Mazzarino 

ASD Buterese Butera 

ASD New Team CL Caltanissetta 

ASD Niscemi FC Niscemi 

SSD Nissa FC SRL Caltanissetta  

SSD Nissa FC SRL sq.B Caltanissetta  

ASD Real Gela Gela 

ASD Real Gela sq.B Gela 

ASD Real Sommatino Sommatino 

APD Riesi 2002 Riesi 

ASD  Sancataldese Calcio San Cataldo 

POL Santa Maria ASD Niscemi 

 
Pulcini a 7 

 
 SOCIETA’ CITTA’ 

ASD Academy Sancataldese San Cataldo 

ASD Accademia Mazzarinese Mazzarino 

ASD Buterese Butera 

ASD Football Caltanissetta Caltanissetta 

ASD New Team CL Caltanissetta 

ASD Niscemi FC Niscemi 

SSD Nissa FC SRL Caltanissetta 

ASD POL Nissena Caltanissetta 

ASD Real Gela Gela 



         C.U. N°  12  

 

   

ASD Real Gela sq.B Gela 

ASD Real Sommatino Sommatino 

APD Riesi 2002 Riesi 

ASD  Sancataldese Calcio San Cataldo 

POL Santa Maria ASD Niscemi 

AS Snoopy Sporting Club Gela 

 
Primi Calci 

 
 SOCIETA’ CITTA’ 

ASD Academy Sancataldese San Cataldo 

ASD Accademia Mazzarinese Mazzarino 

ASD Buterese Butera 

ASD Don Bosco Mussomeli Mussomeli 

ASD New Team CL Caltanissetta 

ASD Niscemi FC Niscemi 

SSD Nissa FC SRL Caltanissetta 

ASD Real Gela Gela 

ASD Real Gela sq.B Gela 

ASD Real Sommatino Sommatino 

APD Riesi 2002 Riesi 

ASD  Sancataldese Calcio San Cataldo 

POL Santa Maria ASD Niscemi 

AS Snoopy Sporting Club Gela 

ASD Virtus Gela Calcio Gela 

 
Piccoli Amici 

 
 SOCIETA’ CITTA’ 

ASD Academy Sancataldese San Cataldo 

ASD Accademia Mazzarinese Mazzarino 

ASD Easy Sport ASD Caltanissetta 

ASD Niscemi FC Niscemi 

SSD Nissa FC SRL Caltanissetta 

ASD Real Gela Gela 

ASD Real Sommatino Sommatino 

APD Riesi 2002 Riesi 

ASD  Sancataldese Calcio San Cataldo 

POL Santa Maria ASD Niscemi 

ASD Virtus Gela Calcio Gela 

 
Si chiede la gentilezza alle società di prendere visione degli organici e comunicare eventuali errori 
o mancanze alla segreteria di questa Delegazione Provinciale. 

         
 



         C.U. N°  12  

 

   

 14) SCADENZE ISCRIZIONI CAMPIONATI O TORNEI  
 

     CALCIO A 11 MASCHILE - CALCIO A  5 - CALCIO FEMMINILE 

 Campionato Under 17 Provinciale 30.09.2025   

 Campionato Under 15 Provinciale  30.09.2025 

 Tornei Esordienti (Fase Autunnale) 30.09.2025   

 Tornei Pulcini (Fase Autunnale)  30.09.2025 

 Tornei Primi Calci (Fase Autunnale) 30.09.2025 

 Tornei Piccoli Amici (Fase Autunnale) 30.09.2025 

 Campionato Under 17 Provinciale C5 30.09.2025 

 Campionato Under 15 Prov. C5   30.09.2025 

      
     15) QUOTE DI ISCRIZIONI CAMPIONATI O TORNEI (C11 – C5)  

 

 Campionato Under 17 Provinciale (C11-C5)  €    100,00 

 Campionato Under 15 Provinciale (C11-C5)  €    100,00 
 

La tassa è dovuta dalle società per l’iscrizione della prima squadra a ciascuno dei suddetti 
Campionati. Per ogni ulteriore squadra iscritta allo stesso campionato non è previsto alcun 
ulteriore addebito. 

 

 CAUZIONE: €. 310,00 
 

 Tornei Esordienti (C9-C5)     €      60,00 

 Tornei Pulcini (C7-C5)     €      60,00 
 

     La tassa è dovuta dalle società per l’iscrizione di ciascuna squadra ad ognuno dei suddetti Tornei. 
 

 CAUZIONE: €. 310,00 
Le Società partecipanti ai suindicati Campionati/Tornei S.G.S., dopo aver effettuato 
telematicamente l’iscrizione, devono provvedere immediatamente al pagamento del saldo al 
30.06.24 e relativa tassa. 
Il mancato versamento comporterà la non convalida dell’iscrizione da parte di questa Delegazione. 
 

16) CATEGORIE E TIPO DI TESSERAMENTO GIOVANI CALCIATORI 
 

Di seguito si pubblicano gli oneri di tesseramento e le fasce d’età per la partecipazione alle 
attività del Settore Giovanile e Scolastico nella stagione sportiva 2025/2026. 
 

CATEGORIE ANNI DI NASCITA TIPOLOGIA/ CARTELLINO COSTO (€)  

Piccoli Amici 
2019 – 2020 

(5 anni compiuti) 
CERTIFICATO  

ASSICURATIVO  ONLINE 
11,07 

Primi Calci 
2017 – 2018 

(6 anni compiuti, nati nel 2019) 
CERTIFICATO  

ASSICURATIVO  ONLINE 
11,07 

Pulcini 
2015 – 2016 

(8 anni compiuti, nati nel 2017) 
TESSERAMENTO ONLINE 21,17 

Esordienti 
2013 – 2014 

(10 anni compiuti, nati nel 2015) 
TESSERAMENTO ONLINE 21,17 

Under 14 
2012 

(max 5 giocatori nati nel 2013  
TESSERAMENTO ONLINE 21,17 



         C.U. N°  12  

 

   

12 anni compiuti in distinta –  
NO 2014) 

Under 15 

2011 - 2012 
(max 5 giocatori nati nel 2013  
12 anni compiuti in distinta –  

NO 2014) 

TESSERAMENTO ONLINE 21,17 

Under 16 
2010 

(14 anni compiuti, nati nel 2011-
2012) 

TESSERAMENTO ONLINE 21,17 

Under 17 
2009 – 2010 

(14 anni compiuti, nati nel 2011-
2012) 

TESSERAMENTO ONLINE 21,17 

 

 17) TESSERINI CALCIATORI E DIRIGENTI 
       Si informano le società che presso questa Delegazione Provinciale sono in giacenza le 
        tessere calciatori e/o dirigenti delle società qui di seguito elencate: 

SOCIETA’ DIRIGENTE CALCIATORE DIL. CALCIATORE SGS 

ASD PGS Vigor S. Cataldo   n.1 

ASD Giovanile Gela n.1  n.11 

ASD Atletico Nissa n.1   

ASD Niscemi FC n.1   
 

 
  

                                                                                 
 

                       Sito internet     Pagina Facebook                        Pagina Instagram 
 
                 sicilia.lnd.it                                        FIGC-LND                                           figccaltanissetta 

             Delegazione Provinciale Caltanissetta 
 

  19) NUOVI ORARI UFFICIO DELEGAZIONE PROVINCIALE 

Si informano le società che i nuovi orari di apertura degli Uffici della Delegazione Provinciale sono i 
seguenti:         
Lunedì    09.00 – 13.00 / 14.00 – 15.00     
Martedì   10.00 – 13.00 / 14.00 – 17.00  
Mercoledì   10.00 – 13.00 / CHIUSURA  
Giovedì   09.00 – 13.00 / 14.00 – 15.00  
Venerdì   09.00 – 13.00 / 14.00 – 15.00  
Sabato    CHIUSURA TOTALE 
 

        Il Segretario                                     Il Delegato 

          Gandolfo Maria Pepe                                       Giorgio Vitale 

 

Pubblicato ed affisso all’Albo della D.P. di Caltanissetta il 02/10/2025 


